
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it 

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it 

 

 
Casalgrande, 8 gennaio 2026 

 
All’Albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente / Consulenti e collaboratori del sito web di Istituto 
 

Oggetto: DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO - Indizione della procedura di selezione 
per il conferimento di incarichi a esperti interni/esterni per il progetto di Pet Therapy 
“Impariamo con gli Animali” – aa.ss. 2025/26 – 2026/27. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la 
contabilità generale dello Stato, e il regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante il nuovo Regolamento di 
contabilità delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme sul procedimento amministrativo e sul diritto di 
accesso; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, relativo all’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 25, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, relativo alle competenze del Dirigente 
Scolastico in materia di gestione e amministrazione; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 in tema di conferimento di incarichi individuali esterni; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto, approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 56/2025; 

CONSIDERATA l’esigenza di realizzare il progetto “Impariamo con gli Animali”, come previsto nel 
PTOF e nella programmazione educativa e didattica di Istituto; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi di figure esperte, interne o esterne all’amministrazione 
scolastica, dotate di specifiche competenze negli Interventi Assistiti con Animali (IAA); 

RITENUTO opportuno procedere all’indizione della selezione pubblica per il conferimento dei relativi 
incarichi, secondo trasparenza, criteri oggettivi e comparativi, 

DECRETA 

Art. 1 – È indetta una procedura comparativa per il conferimento di incarichi di esperto 
interno/esterno per la realizzazione del progetto di Pet Therapy “Impariamo con gli Animali”, aa.ss. 
2025/26 – 2026/27. 

Art. 2 – È approvato e pubblicato l’Avviso di selezione, completo degli Allegati da 1 a 6, parte 
integrante del presente decreto. 

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000214 - 08/01/2026 - IV.2 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it


L’Avviso è pubblicato all’Albo online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Istituto Comprensivo di Casalgrande. 

Art. 3 – Modalità di gestione della procedura​
La procedura di selezione è disciplinata integralmente dal testo dell’Avviso allegato.​
Le domande di partecipazione devono pervenire secondo le modalità e nei termini fissati dall’Avviso. 

Art. 4 – Commissione giudicatrice​
La Commissione per la valutazione comparativa delle candidature sarà nominata con successivo 
atto del Dirigente Scolastico e opererà secondo i criteri indicati nell’Avviso. 

Art. 5 – Pubblicazione graduatoria​
La graduatoria finale sarà approvata con decreto del Dirigente Scolastico e pubblicata all’Albo online 
dell’Istituto. 

Art. 6 – Disposizioni finali​
Il presente decreto è pubblicato all’Albo online contestualmente all’Avviso ed è immediatamente 
esecutivo.​
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                 Giacomo Lirici​

 
Allegati: 

-​ Bozza Avviso per selezione esperti per progetto di Pet Therapy “Impariamo con gli  animali”- 
aa.ss. 2025/26 - 2026/27; 

-​ Allegato 1: Specifica del progetto; 

-​ Allegato 2: Modello Domanda di partecipazione; 

-​ Allegato 3: Dichiarazione esperto; 

-​ Allegato 4: Dichiarazione titoli culturali e professionali posseduti; 

-​ Allegato 5: Scheda fiscale; 

-​ Allegato 6: Offerta economica. 

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000214 - 08/01/2026 - IV.2 - U


	Istituto Comprensivo Casalgrande logo 
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 
	 

		2026-01-08T09:04:07+0000
	GIACOMO LIRICI




